РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 01.06.2021 №031-06-376/21

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты города
Иркутска

В целях приведения муниципальных правовых актов города Иркутска в
соответствие со структурой и штатным расписанием администрации города
Иркутска, руководствуясь статьей 16 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьями
37, 38, 42 Устава города Иркутска, решением Думы города Иркутска
от 29 сентября 2020 года № 007-20-017157/0 «Об утверждении структуры
администрации города Иркутска», администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление мэра города Иркутска от 2 июня 2008 года
№ 031-06-1163/8 «О создании Совета при мэре города Иркутска по
противодействию коррупции» с последними изменениями, внесенными
постановлением администрации города Иркутска от 13 марта 2018 года
№ 031-06-179/8, следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

начальника отдела обеспечения безопасности и защиты населения
администрации города Иркутска.»;

2)Приложение № 1 изложить в редакции Приложения 1 к настоящему
Постановлению.

 2

2. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 9 июля 2013 года № 031-06-1632/13 «О межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений при администрации г. Иркутска» с последними
изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска от
10 октября 2018 года № 031-06-898/8, следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

начальника отдела обеспечения безопасности и защиты населения
администрации города Иркутска.»;

2)Приложение № 1 изложить в редакции Приложения 2 к настоящему
Постановлению.

3. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 10 июля 2015 года № 031-06-672/5 «О создании межведомственной комиссии
по обследованию мест массового пребывания людей в городе Иркутске» с
последними изменениями, внесенными постановлением администрации города
Иркутска от 22 июня 2018 года № 031-06-598/8, следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

начальника отдела обеспечения безопасности и защиты населения
администрации города Иркутска.»;

2) в разделе 1 Приложения № 2:
а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя

председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.
Председателем Комиссии является начальник отдела обеспечения

безопасности и защиты населения администрации города Иркутска.
Заместителем председателя Комиссии является заместитель начальника –

заведующий сектором ГОЧС отдела обеспечения безопасности и защиты
населения администрации города Иркутска.

С е к р е т а р е м ком и с с и и я в л я е т с я з а в е д ующий с е к т о р ом
правоохранительной работы отдела обеспечения безопасности и защиты
населения администрации города Иркутска.

Членами Комиссии по должности являются: начальник организационного
отдела управления по работе с населением комитета по управлению Ленинским
округом администрации города Иркутска, главный специалист отдела
управления жилищно-коммунального хозяйства комитета по управлению
Правобережным округом администрации города Иркутска, начальник
организационного отдела управления по работе с населением комитета по
управлению Свердловским округом администрации города Иркутска;
заместитель начальника организационного отдела управления по работе с
населением комитета по управлению Октябрьским округом администрации
города Иркутска.»;

б) в пункте 5 слова «начальника управления специального обеспечения
администрации города Иркутска» заменить словами «начальника отдела

 3

обеспечения безопасности и защиты населения администрации города
Иркутска».

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его подписания.

5. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналы
постановлений администрации города Иркутска, указанных в пунктах 1-3
настоящего Постановления, информационные справки о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

6. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложениями и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города
Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
начальника отдела обеспечения безопасности и защиты населения
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                               Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е